Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.760, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial

50/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho

de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo

43;

RESOLVE:

Art. 1º  homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 50/2017, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR HORAS/AULA DE

CURSOS DIVERSOS PROPORCIONADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR EM ATENDIMENTO

AOS PROGRAMAS SOCIAIS DO M.D.S., SUAS E DO MUNICIPIO, PROCESSADO PELO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério

menor preço por item;

VENCEDORES

Fornecedor Item Produto Marca Quantida

de

Preço

CLEUDES

APARECIDA

PAVAN DOS

SANTOS

66348900991

1 CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE

PARA CONFERÊNCIAS, COM

TEMAS DIVERSOS, MINISTRADA

POR PROFISSIONAL QUE ATENDA

ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

CLEUDES

APARECIDA

PAVAN DOS

SANTOS

66348900991

60,00 97,00

ANA GLEDES

MARCELLO

DAGOSTIN

00440265959

2 HORA/AULA DE  HIDROGINÁSTICA

E TRATAMENTO DA ÁGUA DA

PISCINA,  MINISTRADA POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

ANA GLEDES 2.400,00 34,60

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

3 HORA/AULA DE ARTESANATO,

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

IDHO 1.200,00 34,49

QUELES

CRISTINA

CARVALHO

BITENCOURT

06691449916

4 HORA/AULA DE CAPOEIRA,

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS  EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

QUELES

CRISTINA

CARVALHO

BITENCOURT

06691449916

1.200,00 47,00

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

5 HORA/AULA DE CURSO BÁSICO

EM PRODUTOS COM MANDIOCA,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 31,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

6 HORA/AULA DE CURSO BÁSICO

EM PRODUTOS COM MILHO,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 28,00

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

7 HORA/AULA DE CURSO DE

APROVEITAMENTO DE

ALIMENTOS: CASCAS, FOLHAS,

TALOS, ENTRE OUTROS,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 33,00

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

9 HORA/AULA DE CURSO DE BOLOS

SIMPLES, MINISTRADAS  POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 27,00

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

10 HORA/AULA DE CURSO DE

BORDADO, MINISTRADA POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 100,00 34,49

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

11 HORA/AULA DE CURSO DE

COMPOTAS E FRUTAS

DESIDRATADAS, MINISTRADAS

POR PROFISSIONAL QUE ATENDA

ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 27,50

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

12 HORA/AULA DE CURSO DE

CONSERVAS, MOLHOS E

TEMPEROS, MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 27,50

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

13 HORA/AULA DE CURSO DE

CROCHÊ E TRICÔ MINISTRADA

POR PROFISSIONAL QUE ATENDA

ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 200,00 34,49

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

14 HORA/AULA DE CURSO DE

DERIVADOS DE LEITE,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 26,50

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

16 HORA/AULA DE CURSO DE

DOCINHOS: TRADICIONAIS,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 25,00

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

17 HORA/AULA DE CURSO DE

INCLUSÃO DIGITAL, MINISTRADA

POR PROFISSIONAL QUE ATENDA

ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 400,00 23,99

LEONARDO

SOTT

09266837997

18 HORA/AULA DE CURSO DE

JARDINAGEM, MINISTRADA POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

SOTT 200,00 33,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

19 HORA/AULA DE CURSO DE

MACRAMÊ, MINISTRADA POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 100,00 34,99

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

22 HORA/AULA DE CURSO DE

MASSAS E MOLHOS: LASANHAS,

CANELONES RONDELLI, ENTRE

OUTROS, MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 150,00 26,00

CLEUDES

APARECIDA

PAVAN DOS

SANTOS

66348900991

23 HORA/AULA DE CURSO DE

MULHER ATUAL, MINISTRADA

POR PROFISSIONAL QUE ATENDA

ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

CLEUDES

APARECIDA

PAVAN DOS

SANTOS

66348900991

400,00 30,00

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

24 HORA/AULA DE CURSO DE

ORATÓRIA, MINISTRADA POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 100,00 33,90

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

25 HORA/AULA DE CURSO DE

PANIFICAÇÃO, MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 24,00

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

26 HORA/AULA DE CURSO DE

PATCHWORK, MINISTRADA POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 100,00 34,49

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

27 HORA/AULA DE CURSO DE

PINTURA EM TECIDO

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

IDHO 200,00 36,90

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

28 HORA/AULA DE CURSO DE

PRATOS A BASE DE PEIXE E

MOLHOS, MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 50,00 31,00

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

29 HORA/AULA DE CURSO DE

PRATOS A BASE DE SOJA,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 33,00

CLEUDES

APARECIDA

PAVAN DOS

SANTOS

66348900991

31 HORA/AULA DE CURSO DE

QUALIDADE DE VIDA,

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

CLEUDES

APARECIDA

PAVAN DOS

SANTOS

66348900991

200,00 30,00

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

32 HORA/AULA DE CURSO DE

ROSCAS PARA PÁSCOA,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 20,00 25,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

33 HORA/AULA DE CURSO DE

SALADAS COM PRATOS A BASE DE

CARNE SUÍNA,  E MOLHOS,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 24,50

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

34 HORA/AULA DE CURSO DE

SALADAS E PRATOS A BASE DE

CARNE BOVINA E MOLHOS,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 25,00

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

35 HORA/AULA DE CURSO DE

SALADAS E PRATOS A BASE DE

CARNE DE FRANGO,  E MOLHOS,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 33,00

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

36 HORA/AULA DE CURSO DE

SALGADINHOS: TRADICIONAIS,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 24,50

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

37 HORA/AULA DE CURSO DE

TORTAS DOCES COM MASSA

PODRE, MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 27,00

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

38 HORA/AULA DE CURSO DE

TORTAS SALGADAS: EMPADÃO,

QUICHES,  ENTRE OUTROS,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 100,00 33,00

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

39 HORA/AULA DE CURSO DE

TRABALHOS EM MADEIRA

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

IDHO 200,00 34,99

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

40 HORA/AULA DE CURSO DE

TRABALHOS EM MDF

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

IDHO 200,00 34,99

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

41 HORA/AULA DE CURSO DE VELAS

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

IDHO 100,00 34,29

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

42 HORA/AULA DE CURSO DE VIDRO

ENFEITADO, MINISTRADA  POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 100,00 34,29

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

43 HORA/AULA DE CURSO

JARDINAGEM E HORTICULTURA

MINISTRADA POR  PROFISSIONAL

QUE ATENDAS ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

IDHO 500,00 35,99

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

44 HORA/AULA DE CURSO

NATALINO: PANETONES,

CHOCOTONES,  CUPCAKE, BOLO

INGLÊS, ENTRE OUTROS,

MINISTRADAS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

PRÓPRIA 50,00 31,00

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

45 HORA/AULA DE CURSO

REAPROVEITAMENTO DE PNEUS

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

IDHO 100,00 37,99

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

46 HORA/AULA DE DINÂMICAS E

ATIVIDADES DIVERSAS,

MINISTRADA   POR PROFISSIONAL

DE EDUCAÇÃO FISICA QUE

ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

IDHO 1.600,00 34,49

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

47 HORA/AULA DE ESPORTES

DIVERSOS PARA PROGRAMAS

SOCIAIS, MINISTRADOS POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 1.600,00 34,49

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

48 HORA/AULA DE INFORMÁTICA

BÁSICA, SEM O FORNECIMENTO

DE EQUIPAMENTOS, MINISTRADA

POR PROFISSIONAL QUE ATENDA

ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 800,00 34,49

HEVERTON

CARLOS VEIT -

ME

49 HORA/AULA DE KARATÊ,

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS   EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

HEVERTON

CARLOS VEIT -

ME

2.400,00 40,50

GODINHO

HOFFMANN

LTDA - ME

50 HORA/AULA DE MUSICALIDADES

MINISTRADA POR PROFISSIONAL

QUE ATENDA ÀS  EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

PRÓPRIA 1.000,00 36,00

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

51 HORA/AULA DE REFORÇO

ESCOLAR MINISTRADA POR

PROFISSIONAL QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 1.600,00 34,29

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

52 PROFISSIONAL FORMADO EM

PEDAGOGIA (PEDAGOGO) PARA

PROJETOS SOCIAIS QUE ATENDA

ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 1.600,00 34,29

MARCELO

JOSUE ROEHRS

- ME

53 PROFISSIONAL PARA

COORDENAR OS PROGRAMAS

SOCIAIS QUE ATENDA ÀS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IDHO 2.400,00 34,29

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 50/2017, é de R$

807.291,00 (Oitocentos e Sete Mil e duzentos e noventa e um Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná primeiro dia de junho de

2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal